[image: Герб%20город1]

[bookmark: _GoBack]РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 января	2026 г. № 543
             г.Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации объекта незавершенного строительства и земельного участка, расположенных по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Мануковского, здание 60

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, пунктом 5.1.11 статьи 5 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 27.05.2021 № 631, пунктами 3.9 - 3.12, 3.50 Положения о порядке приватизации имущества муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.09.2025 № 489, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.09.2025 № 490 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить условия приватизации объекта незавершенного строительства площадью застройки 258,7 кв. м и земельного участка площадью 700 кв. м, расположенных по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Мануковского, здание 60, согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги по продаже государственного и муниципального имущества) и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/prodazha в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                   к решению Рубцовского городского                                                                          Совета депутатов Алтайского края
                                                                                   от 29.01.2026 № 543
Условия приватизации
объекта незавершенного строительства площадью застройки 258,7 кв. м и земельного участка площадью 700 кв. м, расположенных по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, город Рубцовск, улица Мануковского, здание 60
1. Характеристика объекта продажи.
Объект незавершенного строительства площадью застройки 258,7 кв. м (далее – ОНС) расположен на земельном участке площадью 700 кв. м по улице Мануковского, здание 60 в городе Рубцовске Алтайского края.
ОНС представляет собой остатки капитального строения, находящегося на стадии, не позволяющей эксплуатацию по какому - либо функциональному назначению. В наличии - фрагменты фундаментных конструкций и частично сохранившиеся элементы стен, выполненные, предположительно, из бетонных блоков и железобетонных элементов.
Фундаментные конструкции находятся в неудовлетворительном состоянии: зафиксированы следы разрушения, выветривания материала, смещения и просадки отдельных участков. На поверхности бетонных элементов отмечаются трещины, сколы, следы длительного воздействия влаги и атмосферных осадков. Часть конструкций частично засыпана грунтом, листвой и строительным мусором.
Надземная часть объекта отсутствует. Перекрытия, кровля и иные конструктивные элементы здания не выявлены. ОНС фактически представляет собой руинированные остатки строительных конструкций, не пригодные для восстановления без полного демонтажа существующих элементов.
Инженерные коммуникации (электроснабжение, водоснабжение, канализация, отопление) отсутствуют. Признаков подключения участка к инженерным сетям либо функционирующих коммуникаций в границах объекта не зафиксировано.
Земельный участок не благоустроен, зарастает древесно -кустарниковой растительностью. Ограждение участка отсутствует. Границы земельного участка визуально не обозначены. Присутствуют следы самозарастания территории и длительного отсутствия хозяйственного использования.
Земельный участок не имеет ограждения и раздела границ с соседними участками. С востока от участка находится река Алей. Вокруг объекта преимущественно частная жилая застройка. Дорожное покрытие, ведущее к ОНС, частично разрушено. Кольцевой проезд вокруг ОНС отсутствует, место для парковки и разворота перед ним имеется. Ближайшая остановка городского транспорта «Подвесной мост» (маршрутные такси № 1Т, 14, 31, 32) находится в 222 метрах к югу. На юге от участка расположены продуктовые магазины (в районе остановки общественного транспорта).
В целом, ОНС находится в неудовлетворительном состоянии, характеризуется высокой степенью физического износа конструктивных элементов. Фактическое состояние ОНС не позволяет его дальнейшее использование по назначению и предполагает целесообразность демонтажа существующих остаточных конструкций при дальнейшем освоении земельного участка.
Кадастровый номер ОНС: 22:70:021835:121.
Кадастровый номер земельного участка: 22:70:021836:2.
2. Начальная цена продажи - 1 671 000,00 рублей (Один миллион шестьсот семьдесят одна тысяча рублей 00 копеек).
3. Размер задатка - 167 100,00 рублей (Сто шестьдесят семь тысяч сто рублей 00 копеек).
4. Способ приватизации - аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 83 550,00 рублей (Восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят рублей 00 копеек).
5. Срок оплаты. Денежные средства за приобретенное недвижимое имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение двух рабочих дней со дня заключения договора купли - продажи.

image1.jpeg